
 
 
 
 

PROGRAMUL REGIONAL SUD-VEST OLTENIA 2021-2027 
 

Corrigendum nr.  1 
privind apelul 2 de proiecte “Sprijin pentru dezvoltare urbană integrate” dedicat 

MUNICIPIILOR – Prioritatea 7, lansat în cadrul Programului Regional Sud-Vest Oltenia 
2021-2027 

 

 

Avizarea Ghidului din punct de vedere al legalității 

Departament Juridic 
 

Laura Buzatu/ Șef Departament  
 
 

Direcție Juridică, IT și logistică Lavinia Crețu/ Director DJITL  
 
 

 

Etapa Prenumele și numele/funcția DA NU 

Responsabil 

elaborare 

Simina Petrescu/ Ofițer programare   

Verificat Claudia Găvăneanu/ Șef Compartiment Elaborare 

Apeluri și Help Desk 

  

Avizat Gabriel Burada/ Șef Departament Programare și 

Dezvoltare Urbană 

  

Avizat Magda Lungu / Director Direcția Programare și 

Gestionare Program 

  

Avizat Ovidiu Bălan/ Director Direcția Monitorizare 

Implementare Proiecte PR 

  

Avizat Cătălin Cioboată / Șef Departament Evaluare și 

Contractare 

  

Avizat Monica Botea / Director Direcția Autorizare cheltuieli   

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Corrigendum nr. 1 

privind ghidul solicitantului aferent apelului 2 de proiecte “Sprijin pentru 

dezvoltare urbană integrate” dedicat MUNICIPIILOR - Prioritatea 7, lansat în 

cadrul Programului Regional Sud-Vest Oltenia 2021-2027 

 

Având în vedere prevederile: 

• Deciziei Directorului General al Autorității de Management pentru Programul Regional Sud-

Vest Oltenia 2021-2027, privind aprobarea Ghidului Solicitantului “SPRIJIN PENTRU 

DEZVOLTARE URBANĂ INTEGRATĂ” dedicat municipiilor – Prioritatea 7 (Decizia nr. 

21/23.08.2023), O.S. 5.1: „Promovarea dezvoltării integrate și incluzive în domeniul social, 

economic și al mediului, precum și a culturii, a patrimoniului natural, a turismului sustenabil 

și a securității în zonele urbane” 

• Deciziei nr. 11 din 27.07.2023 privind aprobarea metodologiei si a criteriilor folosite pentru 

selectarea operatiunilor aferente Prioritatii 7-„Dezvoltare Teritoriala Sustenabila”, ghidul 

solicitantului “Sprijin pentru Dezvoltare Urbana Integrata” apel dedicat municipiilor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Direcția Generală Autoritatea de Management pentru Programul Regional Sud-

Vest Oltenia 2021-2027 emite următorul CORRIGENDUM: 

 

Art. 1 Prezentul Corrigendum se aplică la nivelul apelului 2 de proiecte “Sprijin pentru dezvoltare 

urbană integrate” dedicat MUNICIPIILOR - Prioritatea 7, lansat în cadrul Programului Regional Sud-

Vest Oltenia 2021-2027. 

Art. 2 Se corectează informațiile din subcapitolul 3.3 “Bugetul alocat apelului de proiecte”, prin 

modificarea următorului paragraf, după cum urmează:  

Din 

“Alocarea financiară pentru apelul de proiecte este de 8.952.899,55 Euro.” 

În 

“Alocarea financiară pentru apelul de proiecte este de 23.313.459,00 Euro, din care 19.816.440,00 

Euro FEDR și 3.497.019,00 Euro contribuție națională (de la bugetul de stat și bugetul local).” 

Art. 3 Prevederile prezentului Corrigendum intră în vigoare începând cu data publicării acestuia pe 

site-ul ADR SV Oltenia www.adroltenia.ro, pagina dedicată Programului Regional Sud-Vest Oltenia 

2021-2027.  

Art. 4 Direcția Generală Autoritatea de Management pentru PR SV Oltenia va duce la îndeplinire 

prevederile prezentului Corrigendum. 

 
DIRECTOR GENERAL AM PR SVO 

Ștefan Cătălin CATANĂ 

http://www.adroltenia.ro/

		2024-06-11T14:48:11+0300
	Simina-Maria Petrescu


		2024-06-11T14:51:40+0300
	Loredana-Mirabela Tisan


		2024-06-11T15:19:15+0300
	Sorin Cosmulescu


		2024-06-12T08:56:32+0300
	Magda-Corina Lungu


		2024-06-12T10:25:27+0300
	Virgil-Ovidiu Balan


		2024-06-12T10:32:24+0300
	Catalin-Dan Cioboata


		2024-06-12T10:48:50+0300
	Monica-Tania Botea


		2024-06-12T12:30:07+0300
	Florin Stanciu


		2024-06-12T12:31:13+0300
	Rodica-Laura Buzatu


		2024-06-12T12:58:23+0300
	Stefan-Catalin Catana




